
T ikėjimas ne vien žvelgia į Jėzų, bet ir 
žvelgia iš Jėzaus perspektyvos, regi jo 
akimis: tikėjimas yra buvimas jo regėsenos 
dalininku. Kristaus gyvenimas atveria 

žmogaus patyrimui naują erdvę, ir mes galime 
į ją įžengti. Kad galėtume jį pažinti, priimti ir juo 
sekti, Dievo Sūnus prisiėmė mūsų kūną. Tikėjimas 
į Jėzuje žmogumi tapusį Dievo Sūnų neatskiria 
mūsų nuo tikrovės, bet leidžia mums suvokti 
jos gilesnę reikšmę, atsiveria nauja regėsena. 
Regėjimas virsta Kristaus sekimu, o tikėjimas 
priešais akis iškyla kaip žvelgimas, kurio metu 
akys įpranta regėti gelmę.  

POPIEŽIUS PRANCIŠKUS

Koks yra svarbiausias dalykas mano 
gyvenime? Yra šis žmogus, gimęs iš 
jaunos moters įsčių, kuris užaugo kaip 
visi kiti, ir mirė, nusprendė mirti, kad 

išgelbėtų žmones, kurių taip dažnai gailėdavosi: 
“Ir jam pagailo žmonių, nes jie buvo tarsi avys be 
piemens”. Jei Dievas tapo žmogumi, šis žmogus 
yra aukščiausias meilės objektas. Nėra nieko 
konkrečiau už šitai, nes tai keičia šiandieną, keičia 
mano žvilgsnį į tave.

LUIGI GIUSSANI

Šventosios Grotos vienuolyno XIV a. meistro mokykla, Karalių pagarbinimas, fragmentas, freska, XIV amžius. 
Subjakas, Šventosios Grotos vienuolynas, Dievo Motinos koplyčia.
Nuotrauka: DeAgostini Picture Library/Scala, Florencija.

2023 m. Kalėdos
COMUNIONE E LIBERAZIONE


